Município, e nos termos da Resolução n° 5.056/2018, da Câmara Municipal, promulga a 
seguinte lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito 
adicional especial ao orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.553, de 14 de 
dezembro de 2017, no montante de R$ 282.530,00 (duzentos e oitenta e dois mil, quinhentos e 
trinta reais), destinado a elaboração de Programa de Restauração Florestal de APPs Hídricas 
de Microbacia/Microrregião Hidrográfica, conforme a seguinte classificação orçamentária: 

02 13 00 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

543 18.541.0016.2554.0000 	 Progr.

[...]

3° Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — 
LDO, aprovada pela Lei Municipal n.° 4.435, de 28 de junho de 2017, referente ao exercício 
programa 2018, na ação do seguinte Programa: 

I) Programa 0016 denominado Gestão Ambiental, com valor inicial previsto em R$ 
186.000,00 (cento e oitenta e seis mil reais), com acréscimo de R$ 282.530,00 (duzentos e 
oitenta e dois mil, quinhentos e trinta reais). 

Art. 4° Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado 
pela Lei Municipal n.° 4.537, de 22 de novembro de 2017, para o quadriênio de 2018-2021, 
referente ao exercício programa 2018, na ação do seguinte Programa: 

I) Programa 0016 denominado Gestão Ambiental, com valor inicial previsto em R$ 
186.000,00 (cento e oitenta e seis mil reais), com acréscimo de R$ 282.530,00 (duzentos e 
oitenta e dois mil, quinhentos e trinta reais). 

PREFEITURA MUNICIPAL 

DE IBITINGA   

Art 	 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

CRISTINA MARÍA KALIL ARANTES 
Prefeita Municipal 

Registrada e publicada na Secretaria de Administração da 
P. M., em 27 de junho de 2018.